
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИКИ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в приказ Министерства экономики Свердловекой 

области от 18.03.2014 N!.! 25 «Об общественном совете при Министерстве 
экономики Свердловекой области» 

Руководствуясь статьей 101 Закона Свердловекой области 

от 1 О марта 1999 года .NQ 4-03 «0 правовых актах в Свердловекой области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Положение об общественном совете, утвержденное приказом 
Министерства экономики Свердловекой области от 18.03.2014 .NQ 25 
«Об общественном совете при Министерстве экономики Свердловекой области», 

с изменениями, внесенными приказами Министерства экономики Свердловекой 

области от 18.04.2014 .N2 44, от 08.07.2014 .NQ 85, следующие изменения: 
1) пункты 1-2 изложить в следующей редакции: 
« 1. Общественный совет при Министерстве экономики Свердловекой 

области (далее - Совет) является постоянно действующим консультативно­

совещательным органом при Министерстве экономики Свердловекой области 

(далее - Министерство) и создается для участия в осуществлении общественного 
контроля в порядке и формах, которые предусмотрены Федеральным законом 

от 21 июля 2014 года .NQ 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в 

Российской Федерации», другими федеральными законами и иными 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными 

нормативными правовыми актами Свердловекой области, положением о Совете. 

Образование Совета осуществляется на основании решения, принимаемого 

Министром экономики Свердловекой области, с участием Общественной палаты 

Свердловекой области. 

2. Совет формируется для содействия учета прав и законных интересов 
общественных объединений, правозащитных, религиозных и иных организаций 

при общественной оценке деятельности Министерства.»; 

2) часть первую пункта 4 изложить в следующей редакции: -::,~ 

«Количественный состав Совета определяется приказо .·1-; •. · ··:hс~~ва и 
должен составлять 15 человек. Члены Сов '\-..-<.;: ~'~' ;.;, ' \ по 
направлениям деятельности Министерства: ВЕРНО 



2 

1) ма:кроэкономика и государственное стратегическое управление; 
2) совершенствование государственного управления; 
3) региональная экономика и развитие отдельных отраслей экономики; 
4) поддержка социально ориентированныхнекоммерческих организаций; 
5) экономические аспекты развития социальной сферы; 
6) предоставление государственных услуг;»; 
3) пункт 4 дополнить абзацаi\1И следующего содержания: 
«Не допускаются к выдвижению кандидатов в члены Совета следующие 

общественные объединения и иные некоммерческие организации: 

1) некоммерчески е организации, которым в соответствии с Федеральным 
законом от 25 июля 2002 года N2 114-ФЗ «0 противодействии экстремистской 
деятельности» вынесено предупреждение в письменной форме о недопустимости 

осуществления экстремистской деятельности, - в течение одного года со дня 

вынесения предупреждения, если оно не было признано судом незаконным; 

2) некоммерческие организации, деятельность которых приостановлена в 
соответствии с Федеральным законом от 25 июля 2002 года N2 114-ФЗ 

«0 противодействии экстремистской деятельности», если решение о 

приостановлении не было признано судом незаконным.»; 

4) пункт 5 изложить в следующей редакции: 
«5. В состав Совета включаются члены Общественной палаты Свердловекой 

~ ~ 

ооласти, а также независимые от исполнительных органов Государетвеннои 

власти Свердловекой области эксперты, представители заинтересованных 

организаций, иные лица, включение которых предусмотрено положением 

о Совете. 

В состав Совета не могут входить лица, замещающие государственные 

должности Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, 

должности государственной службы Российской Федерации и субъектов 

Российской Федерации, и лица, замещающие муниципальные должности и 

должности муниципальной службы, а также другие лица, которые в соответствии 

с Федеральным законом от 04 апреля 2005 года N2 32-ФЗ «Об общественной 
палате Российской Федерации» не могут быть членами Общественной палаты 

Российской Федерации. 

Не могут быть членами Совета лица, которые в соответствии с Законом 
Свердловекой области от 19 февраля 20 1 О года N2 4-03 «Об общественной палате 
Свердловекой области» не могут быть членами Общественной палаты 
Свердловекой области. 

На членов общественного совета распространяются ограничения, 

предусмотренные для членов Общественной палаты Российской Федерации.»; 

5) в подпунктах 6-7 пункта 19, подпунктах 7-9 пункта 20 слова 

«подведомственных Министерству государственных учреждений, оказывающих 

услуги населению» заменить словами «государственного бюджетного учреждения 

Свердловекой области «Многофункциональный цент ~ёПР~: , вления 
:/с,'>- - '"-<(, ,_ 

государственных и муниципальных услуг»; 

6) подпункт 8 пункта 19 исключить; {:$' ~' 



3 

7) пункт 34 дополнить подпунктом 1 О следующего содержания: 

«1 О) электронный адрес для обратной связи с Советом.». 
2. Настоящий Приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловекой области» (www.pravo.govбб.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Министр Д.Ю. Ноженко 

1/ 


		2015-07-16T15:27:27+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




